



Honduras, C.A.

LEPAERA, LEMPIRA
EJERCICIO: 2016**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Abril Al 30 de Abril del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 4/5/2016

Hora : 07:09 p.m.

USUARIO:

JESUS.TORRES

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		382,573.71
5121	Impuestos Municipales	382,573.71	
	TOTAL Ingresos Tributarios		382,573.71
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		92,435.08
5231	Tasas	8,140.00	
5232	Derechos	67,872.50	
5233	Contribuciones	6,347.30	
5234	Multas	10,075.28	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		92,435.08
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		101,061.51
5321	Venta de Servicios	101,061.51	
	TOTAL Ingresos de Operación		101,061.51
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		39,245.00
5421	Alquileres	39,245.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		39,245.00
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		195,955.72
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	195,955.72	
5540	Transferencias de Capital		1,110,415.78
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,110,415.78	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,306,371.50
	TOTAL INGRESOS		1,921,686.80
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		396,456.00
6111	Remuneraciones	396,456.00	
6120	Servicios no Personales		376,940.60
6121	Servicios Básicos	4,194.78	
6122	Alquileres y Derechos	2,390.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	108,778.33	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	156,689.85	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	18,163.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	75,908.64	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	5,550.00	
6129	Otros Servicios no Personales	5,266.00	
6130	Materiales y Suministros		144,179.25
6131	Materiales y Suministros	142,066.25	
6132	Materiales y Suministros Diversos	2,113.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		917,575.85
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		426,795.85
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	426,795.85	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		426,795.85
	TOTAL GASTOS		1,344,371.70
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		577,315.10

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/04/2016

Fecha Final: 30/04/2016

0s+js/j9JmfggoLpaoOE5TSV1H8GM2O8Vihur06a7ICg3iN93SYSPZETBFzXpelp6BgPCMZsiZ3oNyipaMDMFJpkY0rJS35fJY6cVf+x0ybmGoS9M8IUcmeAZsZdutJIVIEW
Mr8gcG+z2JqC98cPRdwVf/RhB0KEB6QXRMh04uUGi3JEG RIK35DpEyVikpf2Eei+XnZH+gZCvgeqVyPAFnYzLS1NNdFAwwDR1g=